2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03 апреля 2018 года

	№ 77/238-3

р.п. Тереньга
Об отказе в регистрации инициативной группы по проведению местного референдума
5 марта 2018 года в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 3 марта 2018 года № 68/220-3 «О направлении ходатайства инициативной группы по проведению референдума и приложенных к нему документов в Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» ходатайство инициативной группы по проведению референдума и приложенные к нему документы были направлены в Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области для проверки соответствия вопроса, предлагаемого для вынесения на референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 5 Закона Ульяновской области от 4 июня 2013 года № 80-ЗО «О местном референдуме в Ульяновской области».
Решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 22.03.2018 № 76/44 «О проверке соответствия вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, требованиям законодательства» вопрос, предлагаемый для вынесения на местный референдум, признан не соответствующим требованиям статьи 12 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 5 Закона Ульяновской области от 4 июня 2013 года № 80-ЗО «О местном референдуме в Ульяновской области».
На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктами 11 и 12 статьи 36 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 10 и 11 статьи 9 Закона Ульяновской области от 4 июня 2013 года № 80-ЗО «О местном референдуме в Ульяновской области», территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Тереньгульский район» постановляет:
1. Отказать в регистрации инициативной группы по проведению местного референдума с формулировкой «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области».
2. Выдать копию настоящего постановления уполномоченным представителям инициативной группы по проведению местного референдума.
3. Разъяснить, что настоящее постановление может быть обжаловано в установленном законодательством порядке.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тереньгульские Вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Тереньгульский район» Ю.Н. Логинову.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии

	Ю.Н. Логинова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии

	З.В. Косенко